
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.162, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 45/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE KITS DE TESTES PARA O USO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR: PSICOPEDAGOGA, PSICÓLOGA DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR - PROCESSADO PELO SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 1 CMMS 3 - ESCALA DE MATURIDADE MENTAL 

COLÚMBIA 3 - KIT   COMPLETO COMPOSTO DE 

01 MANUAL,01 LIVRO DE ESTÍMULOS,2 

BLOCOS DE 25 FOLHAS DE RESPOSTAS  

PEARSO

N  

1,00 624,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 2 ETDAH-II - ESCALA DE DEFICIT DE 

ATENÇÃO/HIPERATIVIDADE EM CONTEXTO  

ESCOLAR- VERSÃO PARA PROFESSORES-

AUTORA EDYLEINE BELLINI PERONI BENCZIK 

5 FICHAS DE AVALIAÇÃO E 1 PROTOCOLO DE 

CORREÇÃO(BLOCOS)  

PEARSO

N  

1,00 180,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 3 TDE II - BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE 

APLICAÇÃO DO 1º AO 9º SUBTESTE  ESCRITA -

EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

10,00 42,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 4 TDE II - BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE 

AVALIAÇÃO QUALITATIVA  5º AO 9º ANO - 

SUBTESTE ESCRITA - EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

10,00 42,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 5 TDE II - BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE 

AVALIAÇÃO QUALITATIVA- 1º AO 4º AN 

SUBTESTE ESCRITA- EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

10,00 42,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 6 TDE II - CONJUNTOS COM 5 CADERNOS DE 

EXERCÍCIOS DE ARITMÉTICA 1º AO 5º ANO- 

SUBTESTE ARITMÉDICA -EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

20,00 15,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 7 TDE II -BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE 

REGISTRO E AVALIAÇÃO - 5º AO 9º ANO - 

SUBTESTE LEITURA EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

10,00 42,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 8 TDE II -BLOCO COM 25 PROTOCOLOS DE 

REGISTRO E AVALIAÇÃO  1º AO 4º ANO 

SUBTESTE LEITURA -EDITORA VETOR  

VETOR 

EDITOR

A 

10,00 42,00 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 9 WISC IV- ESCALA WESCHSLER DE 

INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS  10 

PROTOCOLOS DE REGISTRO - AUTOR DAVID 

WECHSLER  

PEARSO

N  

300,00 38,93 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 10 WISC IV- ESCALA WESCHSLER DE 

INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS-  10 

PROTOCOLOS DE RESPOSTA 1 - AUTOR DAVID 

WECHSLER  

PEARSO

N  

300,00 25,10 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 11 WISC IV- ESCALA WESCHSLER DE 

INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS-  10 

PROTOCOLOS DE RESPOSTA 2 - AUTOR DAVID 

WECHSLER  

PEARSO

N  

300,00 25,08 

PSI - TESTES 

PSICOLOGICOS 

E 

PEDAGOGICOS 

LTDA  

1 12 WISC IV CRIVO DE CANCELAMENTO - AUTOR 

DAVID WECHSLER   

PEARSO

N  

1,00 39,10 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 45/2022, é de R$ 29.976,10 

(Vinte e Nove Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais e Dez Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono primeiro dia de julho de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


